

0000447

~~0000438~~

**DEPARTAMENTO INFRAESTRUCTURA VIAL CANTONAL
MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES**

Teléfono: [2768-3017](tel:2768-3017)Correo electrónico: utgvm@siquirres.go.cr

Siquirres, 13 de marzo del 2018

OFICIO DIC-SIQ-2018-063

Señora
Licda. Sandra Vargas Fernández
Dpto. de Proveeduría
Municipalidad de Siquirres
Presente

[Handwritten Signature]
MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES
DEPT. PROVEEDURIA

Asunto:

RECOMENDACIÓN TÉCNICA PROCESO 2018LA-00003-01 "INTERVENCIÓN DE CUADRANTE LA ALEGRÍA, CUADRANTE FLORIDA Y PORTÓN IBERIA"

AM 8:30 14 MAR '18

Estimada Señora:

Reciba un cordial saludo.

Al revisar la oferta única entregada para la Licitación Abreviada 2018LA-0003-01.

Considerando

1. Se recibe oferta única con el siguiente cuadro de cumplimiento de requisitos de admisibilidad.

Licitación	Criterios de Admisibilidad de los Oferentes	MECO S.A
2018LA-000003-01	Desglose de Precios	Si
	Especificaciones Técnicas	Si
	Planta de Asfalto	Si
	Experiencia Empresa 10 años	Si
	Experiencia Ing. Residente 10 años, 20 000m2	Si
	Experiencia Capataz 5 años, 20 000m2	Si
	Maquinaria y Equipo solicitado	Si
	Plazo de Entrega 10 y 10 días hábiles	Si
	Vigencia de Oferta min 10 meses	Si
	Laboratorio de Calidad Acreditado ECA	Si
	Garantía de Obra 12 meses	Si

Por tanto

1. La oferta de la empresa MECO S.A. cumple con todos los requisitos de Admisibilidad.
2. Al ser oferta única se realiza evaluación solamente del criterio del monto de la oferta establecido en el cartel, el resultado se observa en la siguiente tabla resumen.

Camino	Código	MECO S.A	Presupuesto 2017
Alegría	7-03-091	₡ 29 036 895,75	₡ 30 598 000
Florida	7-03-204	₡ 74 530 553,59	₡ 76 495 000
Porton Iberia	7-03-035	₡ 14 143 215,37	₡ 15 299 000



**DEPARTAMENTO INFRAESTRUCTURA VIAL CANTONAL
MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES**

Teléfono: [2768-3017](tel:2768-3017)

Correo electrónico: utgvm@siquirres.go.cr



Se recomienda

- Según la información de las tablas anteriores se recomienda adjudicar el proyecto 2018LA-00002-01 "Intervención de Cuadrante La Alegría, Cuadrante Florida y Portón Iberia" a la empresa MECO S.A; Ajustando las cantidades al monto total del presupuesto para cada proyecto, quedando las tablas de cantidades de la siguiente manera:

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-091 (ALEGRÍA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	678 202,52	1 164 356,19
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según seccion típica, donde se permita)	0,30	km	959 381,57	287 814,47
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según seccion típica, donde se permita)	0,30	km	1 047 938,79	314 381,64
CR.601.01	Concreto hidráulico	6,24	m ³	200 910,61	1 253 682,21
CR.204.05	Préstamo selecto para acabado, caso 2	270,00	m ³	13 903,60	3 753 972,00
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 125m, Ancho: 5m y espesor: 0,10cm)	225,00	m ³	16 003,56	3 600 801,00
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	3750,00	m ²	443,34	1 662 525,00
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 515m, Ancho: 5.5m y area de 2832m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	375,00	Ton	49 494,58	18 560 467,50
Total expresado en números:					30 598 000,00

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-204 (FLORIDA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	1 275 620,12	1 275 620,12
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según seccion típica, donde se permita)	1,03	km	959 381,57	991 041,16
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según seccion típica, donde se permita)	1,03	km	1 047 938,79	1 082 520,77
CR.602.01	Tubería de alcantarillado de 800 mm (Con Refuerzo)	48,75	ml	223 091,95	10 875 732,56
CR.601.01	Concreto hidráulico	14,65	m ³	200 910,61	2 944 144,08
CR.204.05	Préstamo selecto para acabado, caso 2	84,00	m ³	13 903,50	1 167 894,00
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 850m, Ancho: 6m y espesor: 0,15cm)	1162,13	m ³	16 003,56	18 598 137,17
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	6198,00	m ²	443,34	2 747 821,32
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 800m, Ancho: 5.5m y area de 4400m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	743,76	Ton	49 494,58	36 812 088,82
Total expresado en números:					76 495 000,00

0000449

~~0000440~~

**DEPARTAMENTO INFRAESTRUCTURA VIAL CANTONAL
MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES**

Teléfono: [2768-3017](tel:2768-3017)

Correo electrónico: utgvm@siquirres.go.cr



PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-035 (PORTON IBERIA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje	1,00%	Global	386 030,69	386 030,69
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,35	km	959 381,57	335 783,55
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	2090,00	m ²	443,34	926 580,60
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 350m, Ancho Mínimo: 5,5m y área de 1925m ²), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	275,80	Ton	49 494,58	13 650 605,16
Total expresado en números:					15 299 000,00

Sin otro particular se despide de usted.

WILLIAM
SOLANO

OCAMPO (FIRMA)

Firmado digitalmente
por WILLIAM SOLANO
OCAMPO (FIRMA)

Fecha: 2018.03.13
15:59:32 -06'00'

Ing. William Solano Ocampo
Director Infraestructura Vial Cantonal
williamsolano@siquirres.go.cr
C.c. Archivo

ASESORÍA LEGAL

ELEGIBILIDAD LEGAL DE OFERTAS

Licitación Abreviada 2017LA-000003-01 "Licitación abreviada para contratar empresa que intervenga los siguientes caminos del cantón de Siquirres código: 7-03-091-00 (cuadrantes la alegría) código: 7-03-204-00 (Cuadrantes Florida) código: 7-03-035-00 (Portón Iberia)"

OFERENTE	
	CONSTRUCTORA MECO S.A
Oferta y Calidades del oferente	A
Declaraciones Juradas	A
Vigencia de ofertas	A
Garantía de Participación	A
Copias	A
Forma de pago	A
Plazo de entrega	A
Certificaciones	A
Especies fiscales	A
Requisito de admisibilidad	A

0000450

SIMBOLOGÍA:

A: Aprobado

S: Subsanan de acuerdo a oficio adjunto

I: Insubsanable

N: No requerido

La oferta de CONSTRUCTORA MECO S.A cumple con los requisitos establecidos en la Ley de Contratación Administrativa y su Reglamento.

Lic. Oscar Pessoa Arias
Asesor Legal

